

CI-NETサービス (ASP等) における

発注者向け「確定注文」作成・送信画面

●確定注文の作成方法●

以下の画面イメージで、「確定注文」作成および協力会社への送付を行えます。

※本画面イメージは、実際のCI-NETサービス(ASPシステム等)を参考に作成した仮想画面です。実際のシステム画面は、サービスベンダー毎に多少異なりますので、予めご了解願います。

CI-NETサービス

◆ 受信伝票一覧 ◆

情報区分 ▼ 検索

注文作成	No.	情報区分	取引件名	取引先名	担当部署	回答年月日	金額(税込)
注文作成	1	見積回答	内装A工事	㈱〇工務店	工事課	2013/8/3	¥5,250,000
注文作成	2	見積回答	内装A工事	㈱△内装	工事課	2013/8/4	¥5,750,000
注文作成	3	見積回答	外装A工事	㈱□外装	工務課	2013/8/4	¥7,350,000

②注文書を作成するには
[注文作成]をクリックします。

①取引先から受信した
見積回答や注文請け等が
受信伝票一覧に表示されます。

CI-NETサービス

◆ 送信伝票一覧 ◆

情報区分 ▼ 検索

送信	No.	情報区分	取引件名	取引先名	担当部署	注文年月日	金額(税込)
送信	1	確定注文	内装A工事	㈱〇工務店	工事課	2013/8/4	¥5,250,000
送信	2	確定注文	内装A工事	㈱△内装	工事課	2013/8/5	¥5,750,000
送信	3	確定注文	外装A工事	㈱□外装	工務課	2013/8/5	¥7,350,000

⑥[送信]をクリックすると、取引先
へ確定注文が送られます。

[注文確定]
選択時

●確定注文の作成方法●

「確定注文」作成は、「見積回答」データを基に作成される画面を編集して行えます。また、画面上で、注文書の鑑や明細情報の作成・編集、添付ファイルの登録を行うことができます。

※見積依頼、出来高確認についても、確定注文と同様の画面で作成することができます。

CI-NETサービス

◆ 確定注文 (鑑) ◆

明細作成 ファイル添付

データ処理No.	1	工事コード	-
情報区分	確定注文	見積依頼番号	-
取引件名	内装A工事	注文番号	-
取引先名	㈱〇工務店	注文番号枝番	-
担当部署	工事課	注文年月日	2013/8/5
金額(税込)	¥5,250,000	工事場所略称	XX社本社ビル新築工事

送状案内
特記事項

注文確定

④明細を作成または
ファイルを添付するに
は[明細作成]、
[ファイル添付]を
クリックします。

③確定注文の鑑部分
の情報を画面上で
入力、編集できます。

[明細作成]
選択時

⑤確定注文を
入力し終わったら
[注文確定]を
クリックします。

CI-NETサービス

◆ 確定注文 (明細) ◆

戻る

情報区分	確定注文	工事コード	-
注文番号	-	依頼回数	-
取引件名	内装A工事	明細金額合計	¥5,052,100
取引先名	㈱〇工務店	調整額	¥52,100
工事場所略称	XX社本社ビル新築工事	調整後合計額	¥5,000,000

No.	品名	規格・仕様	数量	単位	単価	明細金額
1	壁ボード	L型	50.0	m ²	¥700	¥35,000
2	壁ボード	R型	60.0	m ²	¥800	¥48,000
3	天井ボード	不燃	500.0	m ²	¥1,000	¥500,000
4	柱型石膏ボード	不燃	400.0	m ²	¥900	¥360,000
5	柱型石膏ボード	準不燃	300.0	m ²	¥1,200	¥360,000
6

明細情報を
画面上で入力、編集
できます。

受注者からの
【見積回答】

受注者へ
【確定注文】
を送信

CI-NETサービス (ASP等) における

受注者向け「注文請書」作成・送信画面

● 確定注文の閲覧方法 ●

以下の画面イメージで、鑑部、明細部、添付ファイルの内容を確認できます。

※ 本画面イメージは、実際のCI-NETサービス(ASPシステム等)を参考に作成した仮想画面です。実際のシステム画面は、サービスベンダー毎に多少異なりますので、予めご了解願います。

【確定注文】を受信

CI-NETサービス						
◆ 受信伝票一覧 ◆						
No.	情報区分	取引件名	取引先名	担当部署	注文年月日	金額(税込)
1	確定注文	内装A工事	㈱▲建設	調達課	2013/8/5	¥5,250,000
	確定注文	内装X工事	㈱■工務店	購買課	2013/8/2	¥7,350,000

② 確定注文の内容を確認するには「表示」をクリックします。

① 発注者からデータを受信すると受信伝票一覧に表示されます。

【注文請書】を送信

CI-NETサービス						
◆ 注文請書(鑑) ◆						
データ処理No.	情報区分	取引件名	取引先名	担当部署	注文年月日	金額(税込)
1	確定注文	内装A工事	㈱▲建設	調達課	2013/8/5	¥5,250,000
	確定注文	内装X工事	㈱■工務店	購買課	2013/8/2	¥7,350,000

⑥ 確定注文から注文請書が自動作成されます。

⑦ 「送信」をクリックすると、発注者へ注文請書が送られます。

【注文請書作成】選択時

● 注文請けの作成方法 ●

「注文請け」は、発注者が送信した「確定注文」をもとに自動作成されます。

※ 見積回答、出来高報告・請求についても、注文請けと同様に、発注者が送信したデータをもとに作成することができます。

CI-NETサービス		受信伝票一覧	発信伝票一覧	見積メニュー	注文メニュー	請求メニュー
◆ 確定注文(鑑) ◆						
データ処理No.		1		工事コード		
情報区分		確定注文		見積依頼番号		
取引件名		内装A工事		注文番号		
取引先名		㈱▲建設		注文番号枝番		
担当部署		調達課		注文年月日		
金額(税込)		¥5,250,000		2013/8/5		
				工事場所略称		
				XX社本社ビル新築工事		
送状案内				注文請書作成		
特記事項						

④ 明細や添付ファイルを表示するには「表示」をクリックします。

③ 確定注文の鑑部分の情報を画面上で確認できます。

【明細表示】選択時

⑤ 注文請書を作成するには「注文請書作成」をクリックします。

CI-NETサービス						
◆ 確定注文(明細) ◆						
情報区分	確定注文	工事コード				
注文番号	-	依頼回数				
取引件名	内装A工事	明細金額合計	¥5,052,100			
取引先名	㈱▲建設	調整額	¥52,100			
工事場所略称	XX社本社ビル新築工事	調整後合計額	¥5,000,000			
No.	品名	規格・仕様	数量	単位	単価	明細金額
1	壁ボード	L型	50.0	m ²	¥700	¥35,000
2	壁ボード	R型	60.0	m ²	¥800	¥48,000
3	天井ボード	不燃	500.0	m ²	¥1,000	¥500,000
4	柱型石膏ボード	不燃	400.0	m ²	¥900	¥360,000
5	柱型石膏ボード	準不燃	300.0	m ²	¥1,200	¥360,000
6

明細情報を画面上で確認できます。

お問い合わせ先

一般財団法人建設業振興基金 建設産業情報化推進センター CI-NET(シーアイネット)担当
 〒105-0001 東京都港区虎ノ門4-2-12虎ノ門4丁目MTビル2号館
 tel.03-5473-4573, fax.03-5473-4580, E-mail: ci-net@kensetsu-kikin.or.jp